Rua: Pedro Koppe, nº 100 | Vila Matilde | Irati | PR | CEP 84500-000.
Fone/Fax: (42) – 2104-0200 | Homepage: http://irati.ifpr.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS IRATI, ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS
PORTUGUÊS, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº
073/2015-PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do

Processo Seletivo Simplificado para provimento de 1 (uma) vagas para Professor Substituto do IFPR
– Campus Irati, Área de Conhecimento: Educação Física, Regime de Trabalho: 40 horas, de que
trata o edital nº 073/2015-PROGEPE/IFPR.

Nome do candidato Data Hora Tema

Francielle Falcoski 24/04/2015 13h00
1. O ensino de gêneros textuais em Língua
Portuguesa: oralidade, leitura e escrita;

Cascia Regina Oliveira Arruda 24/04/2015 14h00
3. Utilização de mídias e tecnologias no
ensino de Linguagens;

Flavia Gumieiro Vieira 24/04/2015 15h00
6. Produção de Texto em língua portuguesa -
estratégias de trabalho e avaliação;

João Maria da Silva 24/04/2015 16h00
3. Utilização de mídias e tecnologias no
ensino de Linguagens;

Ana Paula de Moura Delezuk 24/04/2015 17h00
6. Produção de Texto em língua portuguesa -
estratégias de trabalho e avaliação;

Maricel dos Santos 24/04/2015 18h00 Candidato ausente

Emanuelli Poletti Filla 24/04/2015 19h00
5. Variedades sociolinguísticas e preconceito
linguístico em língua portuguesa - estratégias
de trabalho e avaliação;

Irati, 23 de abril de 2015

__________________

Rodrigo Duda
Presidente

____________________________
Joaquim Jorge Monteiro Morais

Membro

_________________________
Roger Adriano Bressani Mazur

Relator

(o original encontra-se assinado)